ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ (ПРОТОКОЛ)

по проекту решения Совета депутатов Минского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области «Об изменении границ муниципального образования Минского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области»
Публичные слушания назначены решением совета депутатов Минского сельского поселения Костромского муниципального района №9 от 3 мая 2021 года.
Тема публичных слушаний: проект решения Совета депутатов Минского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области «Об изменении границ муниципального образования Минского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области».
Дата проведения: «25» мая 2021 года.
Место проведения: с. Минское, ул. Куколевского, д.15

Присутствовали:  14 человек,  жителей- 11.

Председатель - Рыжов В. Ю.

Секретарь - Чернов А. П.

Инициатор  проведения публичных слушаний: совет депутатов Минского сельского поселения Костромского муниципального Костромской области.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь «Положением о порядке организации и проведении публичных слушаний в Минском сельском поселении Костромского муниципального района Костромской области», утвержденным решением Совета Депутатов Минского сельского поселения Костромского муниципального района от 18 апреля 2006 г  № 20, Оргкомитету необходимо обеспечить подготовку, общественное обсуждение, утверждение исполнения публичных слушаний по проекту решения совета депутатов «Об изменении границ муниципального образования Минского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области».

Вопрос 1 «Об утверждении регламента публичных слушаний».
(докладывает Рыжов В. Ю. - председатель публичных слушаний)

доклад -5 минут, выступления-до 3 минут, пояснения до 5 минут.

За – 10,          против – 0,         воздержался – 1.

Вопрос 2 «О сборе, рассмотрении и обобщении поступивших предложений от населения».
(докладывает Рыжов В. Ю. - председатель публичных слушаний)
В оргкомитет по подготовку к публичным слушаниям поступили письменные предложения:

1). От Липиной Веры Николаевны.

2). От Баранова Андрея Александровича.
Предложения принять к обсуждению в рамках рассмотрения доклада по вопросу №3.

          За-9.                Против-1.                  Воздержался-1.

Вопрос 3 «Об изменении границ муниципального образования Минского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области».
(докладывает Рыжов В. Ю. - председатель публичных слушаний)

Обсуждение доклада, выступали:

· первый заместитель главы Костромского муниципального района Лебедев О. Б.,

· житель с. Минское, Баранов А. А.

· житель с. Минское, Исаева Л. М.

· депутат Минского сельского поселения, член оргкомитета, Козлова С. Ю.

· заместитель начальника управления архитектуры и строительства г. Костромы, Янова Е. С.

Предложения от граждан

1. Сохранить транспортное сообщение между населёнными пунктами Зубино, Нажерово , Катино (Исаева Л. М.)

2. Учесть в проекте планировки и застройки данного земельного участка плавный переход от индивидуальной до средней жилой застройки.
3. Принять проект решения совета депутатов «Об изменении границ муниципального образования Минского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области» и рекомендовать совету депутатов Минского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области выразить согласие населения муниципального образования Минского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области на изменение границы муниципального образования Минского сельского поселения в районе городского округа город Кострома согласно приложениям N 1, N 2.
          за-7.                        Против-4.                 Воздержался-0.

Итоги публичных слушаний: В результате обсуждения проекта решения «Об изменении границ муниципального образования Минского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области» принято решение:  одобрить проект решения Совета депутатов Минского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области «Об изменении границ муниципального образования Минского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области».

Присутствующие на публичных слушаниях из числа жителей голосовали: «за» - 7 человек, «против» - 4, «воздержавшихся» - 0.
Председатель публичных слушаний
                                         В. Ю. Рыжов

Секретарь публичных слушаний

           А. П. Чернов